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Przyrząd do zabezpieczenia od oddechu przy czynnościach chirurgicznych,
dentystycznych, fryzjerskich i podobnych.

Zgłoszono 17 listopada 1928 r.
Udzielono 21 grudnia 1929 r.

Wiadomo, że przy pracach chirurgicz¬
nych, dentystycznych, fryzjerskich i po¬
dobnych przykry jest zarówno dla pa¬
cjenta oddech lekarza, względnie fryzjera,
jak dla wykonywającej pracę oddech oso¬
by, przy której jest wykonana praca.

Przedmiot niniejszego wynalazku — za¬
słona ochronna — usuwa najzupełniej w
sposób prosty powyższą niedogodność.

Jak widać z rysunku, na którym na
fig. 1 — 3 przedstawione są trzy przykła¬
dy wykonania, przyrząd według wynalaz¬
ku składa się z zasłonki /, z dowolnego
materjału i kształtu, zaopatrzonej w urzą¬
dzenie, dające możność trzymania jej
przed ustami bez krępowania swobody
działania, rozmawiania i t, d. Według fig.

1 zasłonka 1 jest zaopatrzona w krążek z
taśmy, dający się dowolnie rozszerzać i
nakładać na głowę i obraca się zapomocą
drążka podobnie do znanych lusterek la¬
ryngologów.

Według fig. 2 zasłonka 1 jest zaopa¬
trzona w druciki 2—2 i pałączek 3, dają¬
ce możność stosowania jej w sposób po¬
dobny do okularów.

Według fig. 3 zasłonka jest zaopatrzo¬
na w ustnik 4, trzymany u pracującego w
zębach.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Przyrząd do zabezpieczenia od od¬
dechu przy czynnościach chirurgicznych,



dentystycznych, fryzjerskich i podobnych,
znamienny tern, że przed nosem i ustami
pracującej osoby umieszczona zostaje za¬
słonka (1) z dowolnego materjału i kształ¬
tu,

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zasłonka (1) zostaje zapo-
mocą przegubowo obracalnego drążka po¬
łączona z obręczą taśmową, nałożoną na
głowę.

3. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że wykonany jest w kształcie
okularów.

4. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zasłonkę trzyma się w zę¬
bach zapomocą połączonego z nią ustnika.

Leon Indurski.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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